O requerimento de inscrição será cancelado caso o pagamento da taxa de inscrição (GRU) não seja efetuado até o dia 25 de março 
de 2024, primeiro dia útil subsequente ao último dia do período destinado ao recebimento de inscrições. 

6.14. As taxas de inscrição terão os seguintes valores:  

Cargo/Classe Valor 

Tecnologista Pleno I R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais) 

Tecnologista Júnior R$ 100,00 (cem reais) 

https://lattes.cnpq.br/

6.15. Os candidatos têm como prazo limite para o envio (upload) do Memorial Descritivo, Curriculum Vitae, Títulos e Documentos, o dia 
10 de maio de 2024. O candidato poderá complementar, excluir ou incluir os documentos de cada quesito até a data limite.